АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2020г.  № 48
Об утверждении отчета о реализации муниципальной

 программы « Муниципальное управление Бегуницкого
сельского поселения Волосовского

муниципального района Ленинградской области».

        В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Бегуницкого сельского  поселения от     22.04.2014 г. № 41    «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Бегуницкое сельское поселение»,   в целях осуществления стратегических, социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Бегуницкого сельского поселения « Муниципальное управление Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения в сети «Интернет» по адресу http://begunici.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения:                                                    А.И. Минюк

Приложение к Постановлению

№ 48  от 10.03.2020
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Бегуницкого сельского поселения
 «Муниципальное управление Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»
 за 2019 г.
             Муниципальная программа Бегуницкого сельского поселения «Муниципальное управление Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Бегуницкого сельского поселения от  29.12.2018г.  № 312
 Основная цель Программы:

 - Обеспечение  деятельности администрации Бегуницкого сельского поселения и муниципальных учреждений по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий.

Формирование квалифицированного кадрового состава работников администрации Бегуницкого сельского поселения.
Задачи программы:

- Обеспечение исполнения муниципальных функций в рамках полномочий Бегуницкого сельского поселения

- Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы.

- Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в МО

- Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы

- Размещение информации о деятельности  органов местного самоуправления в СМИ, обеспечение функционирования Интернет – сайтов.

- Проведение работ по формированию земельных участков, осуществление контроля за использованием земель.
Результаты реализации основных мероприятий в разрезе

подпрограмм муниципальной программы.

Подпрограмма №  1 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы Бегуницкого сельского поселения»

1. Доля муниципальных служащих с высшим  образованием, 100%;

2. Количество муниципальных служащих, прошедших повышение  квалификации,  3чел.

В рамках реализации подпрограммы  фактически осуществлено:
 Всего по смете на 2019 год запланировано 53 724,16 руб., фактически 2019 год израсходовано 53 724,16 руб., что составляет 100 %.
Произведена оплата:

Консультационные услуги 5 500,00 руб.

Обучение в области ГО и защиты от ЧС 12 224,16 руб.

Обучение по профстандартам «Бухгалтер»  14 000,00 руб.

Обучение «Проф. переподготовка» 18 000,00 руб.

Пройдено повышение квалификации энергетической безопасности 1 специалист в сумме 4 000,00 руб.

Подпрограмма 2: «Развитие информационно-аналитического сопровождения Бегуницкого сельского поселения»
Реализация мероприятия позволит провести  комплекс мероприятий, по открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления.
Фактически осуществлено:
Всего по смете на 2019 год запланировано 339 300,65 руб., фактически за 2019 год израсходовано 334 180,00 руб., что составляет 98,5 %.
Произведена оплата:
Оплачены услуги по диагностике копировальной техники в сумме 1 800,00 рублей.
Обслуживание программного обеспечения 1с и  других программных средств 151 080,00 рублей.
Электронная система Госфинансы – 77 700,00 рублей.
Электронная система Гарант – 72 600,00 рублей.
Услуги по технической поддержке официального сайта -19 200,00 рублей.

Услуги  по настройке сетевого оборудования ЕСПД 11 800,00 рублей.

Подпрограмма 3: «Управление   имуществом  и земельными  ресурсами  Бегуницкого  сельского  поселения»:

Реализация мероприятия позволит провести  комплекс мероприятий, по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Фактически осуществлено:

Всего по смете на 2019 год запланировано 376 601,17 руб., за 2019 год израсходовано 376 601,17 рублей, что составляет 100 %.
 - Оплачены услуги по подготовке макета буклета в кол-ве 2000 экз. на сумму 20,0 тыс. руб.
-Оплачены кадастровые работы, геодезические работы, межевые планы в Бегуницком сельском поселении в сумме 356,6 тыс. руб.

Подпрограмма №4 «Обеспечение деятельности администрации  Бегуницкого сельского поселения»
Для реализации поставленных целей и решения задач подпрограммы, достижения планируемых значений показателей и индикаторов предусмотрено выполнение следующих мероприятий:
Основное мероприятие 1. «Обеспечение функций представительных органов местного самоуправления»

Обеспечение функций главы администрации
ФОТ 1 775 000,00 руб.
Основное мероприятие 2 «Развитие муниципального управления»

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования для исполнения функций и полномочий
Фактически осуществлено:

-ФОТ 4 462 574,65 рублей.

-Услуги связи 37 000,00 рублей.

-услуги тепловой энергии 70 000,00 рублей
- услуги по водоотведению 1 256,29 рублей
- электрическая энергия 68 275,30 рублей.
-уборка помещений в здании Администрации  12 474,40 рублей.

За обслуживание системы видеонаблюдения, обслуживание пожарной сигнализации 61 924,00 рублей.
На оплату страховки на автомобиль –  3708,10 рублей

Печатные издания 11 159,94 рублей.

За публикацию в газете Сельская Новь, Вестник государственной регистрации 96 312,00 рублей.
Обслуживание сервера и программных средств 6 400,00 рублей.
Приобретение системного блока, ИБП, мониторов 70 937,00 рублей.
Пенсия мун. работникам 894 900,00 рублей.
Межбюджетные трансферты 404 656,60
Бензин 148 850,00 рублей.
Основное мероприятие 3 "Расходы на обеспечение деятельности органа финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) в соответствии с бюджетным законодательством"
Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления.

Всего по смете на 2019 год запланировано 5 000,00 рублей, за 2019 год израсходовано 5 000,00 рублей, что составляет 100 %. Приобретены канцтовары.

Основное мероприятие 4 «Строительство (приобретение), реконструкция и капитальный, текущий ремонт объектов муниципальной собственности».

Мероприятия по текущему ремонту объектов муниципальной собственности.
Всего по смете на 2019 год запланировано 2 891 183,75 рублей, за 2019 год израсходовано 2 891 183,41 рублей, что составляет 99,9 %. Приобретены канцтовары.

Услуги по тек. ремонт здания администрации 2 810 183,75 рублей.
Услуги строй. контроля, корректировка сметы на тек. ремонт администрации 81 000,00 рублей.
Оценка эффективности реализации Программы
Эффективность реализации Программы в целом оценивается по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей, как по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом к базовому году.

Эффективность реализации каждой из подпрограмм муниципальной программы оценивается по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей  подпрограммы, как по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом к базовому году.

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) производится специалистами администрации Бегуницкого сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) проводится на основе оценки:

степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их плановых значений;

степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – Сд определяется по формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы);

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).

  Оценка  эффективности реализации Программы представлена в Таблице 1
Расчет исполнения целевых показателей таблица 2.

В результате проведения оценки эффективности установлено, что  реализация муниципальной программы в 2019 году по степени  достижения целей и решения задач оценивается как удовлетворительная.

  Таблица 1
	КЦСР
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Фактическое значение показателя Программы (подпрограммы)
	Плановое значение показателя Программы (подпрограммы)
	Степень достижения целей
(решения задач) Программы (подпрограммы) % исполнения

	5200000000
	Муниципальная программа «Муниципальное управление Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	12 160 996,87
	12 211 177,17
	99,6%

	5210000000
	Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы Бегуницкого сельского поселения»
	53 724,16
	53 724,16
	100  %

	5210200000
	Основное мероприятие «Развитие муниципального управления»
	53 724,16
	53 724,16
	100 %

	5210209040
	Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов местного самоуправления для выполнения других обязательств муниципальных образований
	53 724,16
	53 724,16
	100 %

	5220000000
	Подпрограмма "Развитие информационно-аналитического сопровождения Бегуницкого сельского поселения"
	710 781,17
	715 901,82
	99,3 %

	5220200000
	Основное мероприятие «Развитие муниципального управления»
	334 180,00
	339 300,65
	98,5 %

	220209030
	Мероприятия по информационно-аналитическому сопровождению органов местного самоуправления для выполнения других обязательств муниципальных образований
	334 180,00
	339 300,65
	98,5 %

	5230000000
	Подпрограмма "Управление имуществом и земельными ресурсами Бегуницкого сельского поселения"
	376 601,17
	376 601,17
	100 %

	5232700000
	Основное мероприятие "Мероприятия по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами"
	376 601,17
	376 601,17
	100 %

	5232703400
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	376 601,17
	376 601,17
	100 %

	5240000000
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации муниципального образования"
	8 125 410,71
	8 163 009,22
	99,5 %

	5240100000
	Основное мероприятие "Обеспечение функций представительных органов местного самоуправления"
	1 775 000,00
	1 775 000,00
	100 %

	5240100130
	Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования
	1 775 000,00
	1 775 000,00
	100 %

	5240200000
	Основное мероприятие "Развитие муниципального управления"
	6 725 308,13
	6770 367,44
	99,3 %

	5240200100
	Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления
	894 880,20
	895 000,00
	99,9%

	5240200140
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	3 733 081,00
	3 733 081,00
	100%

	5240200150
	Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления
	1 329 043,63
	1 373 983,14
	98,7%

	5240208220
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по содержанию архива
	91 344,00
	91 344,00
	100%

	5240208230
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по обеспечению бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями
	218 181,00
	218 181,00
	100%

	5240208240
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений в градостроительной сфере
	110 515,00
	110 515,00
	100%

	5240208250
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по внутреннему финансовому контролю
	56 183,00
	56 183,00
	100 %

	5240251180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	278 300,00
	278 300,00
	100 %

	5240209050
	Выплаты и взносы по обязательствам муниципального образования для выполнения других обязательств муниципальных образований
	10 260,30
	10 260,30
	100 %

	5240271340
	Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	3 520,00
	3 520,00
	100 %

	5240300000
	Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности органа финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) в соответствии с бюджетным законодательством"
	5 000,00
	5 000,00
	100 %

	5240300150
	Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления
	5 000,00
	5 000,00
	100 %

	5241400000
	Основное мероприятие «Строительство (приобретение), реконструкция и капитальный, текущий ремонт объектов муниципальной собственности»
	2 891 183,41
	2 891 183,75
	99,9 %

	5241403110
	Мероприятия по текущему ремонту объектов муниципальной собственности
	2 891 183,41
	2 891 183,75
	99,9 %

Расчет исполнения целевых показателей таблица 2.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы 2

«Развитие информационно-аналитического сопровождения

Бегуницкого сельского поселения»
	№
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Показатель 2019 год
	Итог

2019 год

	1
	2
	3
	5
	6

	1
	Количество администрации Бегуницкого сельского поселения их структурных подразделений, муниципальных учреждений Бегуницкого сельского поселения
	Ед.
	1
	1

	2
	Количество работников администрации Бегуницкого сельского поселения, их структурных подразделений
	Чел.
	8
	8

	3
	Готовность единой телекоммуникационной инфраструктуры администрации Бегуницкого сельского поселения
	%
	90
	90

	4
	Увеличение количества контента официального интернет - сайта администрации Бегуницкого сельского поселения
	Да/

нет
	Да
	Да

	5
	Доля рабочих мест сотрудников администрации и ее структурных подразделений, обеспеченных доступом к сети Интернет
	(%)
	100
	100

	6
	Доля администрации Бегуницкого сельского поселения и подведомственных учреждений, обеспечивающих размещение информации о своей деятельности на веб-сайтах в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	%
	100
	100

	7
	Процент рабочих мест, подключенных к системе межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	%
	90
	90

	8
	Возможность получения муниципальных услуг в электронном виде от общего количества муниципальных услуг, оказываемых   администрацией сельского поселения и подведомственными учреждениями
	%
	70
	70

	9
	Доля администрации Бегуницкого сельского поселения и подведомственных учреждений, использующих единую систему электронного документооборота
	%
	90
	90

	10
	Доля  администрации Бегуницкого сельского поселения и подведомственных учреждений использующих в своей деятельности справочно-правовые системы
	%
	100
	100

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы 4

«Обеспечение деятельности администрации»
	N
п/п
	Целевые показатели муниципальной программы
	Единица  измерения

	Показатель 2019 год
	Итог

2019 год

	1.
	Наличие   минимального   пакета  муниципальных  правовых  актов, регламентирующих  вопросы  муниципальной  службы
	да/нет
	да
	да

	2.
	Количество муниципальных
служащих, участвовавших в обучающих семинарах, прошедших повышение квалификации
	человек
	4
	4

	3.
	Количество  проведенных  процедур аттестации
	единиц
	1
	1

	4.
	Отношение количества
муниципальных служащих,
включенных в кадровый
резерв, к общему
количеству муниципальных
служащих
	%
	1
	1

	5.
	Количество  размещенной   информации      на  официальном    сайте  органов  местного   самоуправления    по  вопросам   муниципальной  службы
	единиц
	236
	236

12